
2N0 91 QUINTA-FEIRA, 15 N1A1 1997	 DIÁRIO OFICIAL	 SEÇÃO 1	 9975

Atos do Poder Executivo

DECRETO DE 14 DE MAIO DE 1997

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em favor da
Secretaria de Assuntos Estratégicos, crédito
suplementar no valor de R$ 5.079.049,00, para
reforço de dotação consignada no vigente
orçamento,

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no 'uso da atribuição que lhe confere o art. 84,
inciso IV, da Constituição, e tendo em vista a autorização contida no art. 62, inciso 1, alínea "a", da
Lei n2 9.438, de,26 de fevereiro de 1997,

DECRETA:

Art. 10 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n0 9.438, de 26 de fevereiro de
1997), em fvor da Secretaria de Assuntos Estratégicos, crédito suplementar no valor de R$ 5.079.049,00
(cinco milhões, setenta e nove mil, quarenta e nove reais), para atender à programação indicada no Anexo
1 deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior são
provenientes da anulação parcial das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II deste Decreto, no
montante especificado.

Art. 30 Em decorrência do disposto nos arts, 12 e 20, ficam alteradas as receitas da
Indústrias Nucleares do Brasil S. A. - INB e da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN, na forma
indicada nos Anexos III e IV deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 42 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 14 de	 atalo	 de 1997; 1762 da Independência e 1090 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Antonio Kandir

20300 - SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS
20303 - INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENI'ACÂO)

ESPECIFICAÇÃO
-

EM

3F
0 FTE
5

T O T A L
'

PESSOAL E
ETC. SOCIAIS

JUROS E 
M.DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

IOAESTIE&AETOS IH012SOES
FINANCEIRAS

MURTIZAÇOS
DA DIVIDE

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL

ENERGIA O RECURSOS 096(4015 5.079.040 5.079.049

II,IINISTRAÇOO 5.070.049 5.070.090

EMIIIII5000ÇIO GERAL	 , 5.079.049 5.079.040

00.007.0029.4000 9.070.099 .079.049
c000IOEOR000 E IEAEUTETÇOO CORAL

*5519.009	 65	 ÇONRIÇ005	 IIZCESSROIRS	 PARA	 A
IOANAJTRII000 E O FUICIOTIA009TR =SERVIÇOS 00 00600,
VOLTARAS	 AO	 AÇOES	 Ot,	 PESSOAL.	 ~,.TRAÇA..
,c0009IIA000,	 ASSES909AIEIITO	 SUPERIOR.
OOCI006TAÇOO. 7070100010. PLASAJAACN7R, ORÇA405TO 6
CONTROLE. ASSUNTOS .L9NIOICOS.	 C005JNICAÇSO	 SOCIAL.
IIEF000ATICA,	 N096SPOATR,	 REPAROS.	 OS- -
P0060IS E ADAPTR000S 00	 1010015.	 TELEC002TIICAÇOE3. -

O'I.007.00ZI.4000.0001
O9EITJTENÇOO DOS SERVIÇOS AR 0OINISTRACXR CORAL	 -

E
94

5.074.049 5.079.040

,

TOTAL	 FISCAL 6.079.040 5.079.049

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
*0104 - SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS	 ' 	

-	 AI	 I .DO

AIRES SI ,. -	 ,.'	 CREDITO SUFLOIRHTAR

PROCIAMA 0W TRAIALHO (CANCELAMENTO)	 ..	 6(00050500 T000S AS

ESPECIFICAÇÃO O O FTE T O T A 1 PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS 005?.
CEIATES

INEESTIITOS IRVERStES
FSNANCEINAS

AERRTIZAÇOO
DA DIVIDA

OUTRAS DOS?.
DE CAPITAl.

OIRAIOISTOA000 E PLASEJMERTO 950.009 999.009

004INISTRAÇOO 960.009 000.009

/.TTAINIS,RAÇEO GERAL 099.009 000.009

0:1 007.0021.4600	 . 084,000 980.000
C00000IIAÇDO E MAIUTIIIÇAO GERAL

ASSE600001	 OS	 COAOI000S	 NEÇESSARIAC	 PARA	 0
IOGMJ,ATIÇOO A o TURCIOSAT.ESTO AOS 50001005 00 00600,
VRLT400S	 AS	 *0095	 AU	 PESSOAL.	 4700INISTR0ÇEO,
SAOOEORI7A000,	 ASSASSOOAOESTO	 SUPERIOR,
OOCUREA7AÇAR. PATOIEOTIIO, PLANR.I000NTO. ORÇ900SOO-E
CONTROLO, ASSUNTOS JJ1ISICOS.	 COR-4JNICRÇOO	 SOCIAL.
IN000AOTICA.	 TAANSPOOTE.	 REPAROS.	 90
FoRNOS E ARAPTA500S DO	 lIMOAIS,	 TELACOSIJSICAÇOES.

00.007.0021 .4000.0001
T47900ER020 DOS SERVIÇOS 00 AIRAISISSIAÇOR GERAL

E
90

960.000 969.009

TOTAL	 015(61. 900.005 900,009

20300 - SECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATEGICOS
20301 - COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR -

AREI o II	 -	 -	 CREDITO SUPLEORRATER

FI400ARAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)	 #EOURSOSOC S000S 05 FOSSOS E 0000NTOOENEIA5

ESFUCIPICAÇIO
EM
5 O	 FTE O O T A 1 PESSOAL E

ENC. SOCIAIS
.

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DOS?.
CORRENTES

IEWESTIOWEETOS 1~
FINANCEIRAS

MOETIZAÇIO
DA DIVIDA

OUTRAS DEI?.
DE CAPITAL

(11(66110 OECT.500S MINERAIS 4.TII.047 4.111.040

AOAINIS908020 4.111.040 4.111.040

A9OINSSTOAÇOO CORAL 4.117,010 A	 111,040
1

R'I 007.0021.4900 4.ITI.040 4.111.040
E IA060TEA000 GERAL

*55(0.090	 AS	 COAOIÇOES	 NECOSSOOIAS	 PARA	 *
T.SGSUTREÇOO A O NUECIOSIONRTO 005 SERVIÇOS 00 09600.
VOLTADOS	 AS	 AÇIES	 AO	 PESSOAL.	 AIVTIRISTROÇRO,
00000RIOA000,	 ASSOSSOMDONTO	 SUPERIOR.
ORVOVE000GÇUO,PVTRIPATIIO.PLASO.IAEESRO.

REPAROST0I.CC0I0.II1AÇ5E9.

OEOVI000 ATENDIDO 171550*1 • 3.000

DOS SERVIÇOS	 0041605704000 A000L 00=TEN^ÇÃO	 M̂
09 RI	 090 1. III	 040

ANEXO Til

ANEXO	 ACRESCIIC

22302 . IECEJS'TXIAS NUCLEARES DO 190511 5/A

ANEXO IV

ANEXO	 REDUÇÃO

20000 - PRESIDENCIA DA REPUBLICA
50301 ' COMISSÃO NACIONAL DE,ENEROIA NUCLEAR

RECEITA
	

RECURSOS DE TOCAS AS FRITES E TRANSFERENCIAS 	 (00 1.00)	 RECEITA
	

RECURSOS DE TODAS AS FORTES E TRAUVSFOXEXCIRS	 IRA 1.00)

ESPECIFICAÇAD 2SF. DESSOUAAAENTO FRETE CATEGOR IA
ECTRICA

1000.00.00	 RECEITAS COMENTES FIS 5079049

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES FID 5079049

1710.00.00	 TRANSFERENCIAS IUTRAOOYEOUIJRNTAIS FIS 5579049

1711.00.01	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARIOS DO TES0NO P15 6079049
NACIONAL

TOTAL FISCAL	 0070040

E 5 e o O 1 F O C A P A O 0SF. DES0000AIRXITO FRETE CATEGOR IA
ECANOEICA

1000.00.00	 RECEITAS CORRESTES FIS 4i11045

1700.00.00	 TRANSFERENCIAS CORRENTES FIO 4111510

1710.00.00	 TRAIASFEXEICINS INTRAOOA000AIEEIXTAIS FIS . 	 4111040

I711.01.0I	 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO FIS 4111540
NACIONAL

TOTAL FISCAL	 4111040

IRLIE •N*41,	 »AIIR$0.A' W60flMOP	 '*"	 0t..0T8W.A	 ,, '	 O -	 T'' ..................................... . -'




